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AF MARIA DALHOFF

Ældrerådmand Jette Skive (DF) har inddraget sin folketingsgruppe i kampen for en populær lægeordning
på plejehjemmet Kløvervangen i Skødstrup.

Huslægeordningen på plejehjemmet Kløvervangen skal bevares og gerne udbygges til andre af Aarhus
Kommunes plejecentre.

Det mener sundheds- og ældrerådmand Jette Skive (DF), Aarhus Kommune, og derfor har rådmanden
bedt sin partifælle, formanden for Sundhed- og Ældreudvalget på Christiansborg, Liselott Blixt (DF), om
at gå til sundhedsminister Sophie Løhde (V).

Forleden skrev JP Aarhus om huslægeordningen Kløvervang i Skødstrup, hvor man i årevis har haft faste
læger tilknyttet.
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Ordningen er til gavn for beboere, pårørende og personalet, mener man på Kløvervangen, men den seneste
Sundhedslov fra 2014 giver ikke mulighed for, at nye beboere på Kløvervangen kan benytte ordningen.
Der er nemlig lukket for tilgangen af nye patienter til Skødstrup Lægepraksis, og den dispensation i
lovgivningen, som tidligere gav beboere i plejeboliger lov til frit at vælge de fast tilknyttede praktiserende
læger trods lukning for tilgang, er afskaffet.

Derfor kan nye beboere på Kløvervangen ikke komme med i huslægeordningen, hvis de ikke har været
tilknyttet de lokale læger i forvejen.

»Det er tåbeligt at ødelægge en ordning, som fungerer så godt. Ordningen hjælper beboerne, som selv
vælger, om de vil være med i den. Den mulighed kortslutter man her. Det skal vi have lavet om på.
Samtidig er det en ordning, som vi gerne vil kunne tilbyde til alle vores ældre på plejecentre,« siger Jette
Skive.

Liselotte Blixt fortæller, at hun har bedt ministeren om at ændre lovgivningen.

»Den er simpelthen uhensigtsmæssig på dette område, så det problem skal vi til livs hurtigst muligt,« siger
Liselott Blixt.
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Rapporter: Brug for løft

Hver onsdag fra kl. 8 kommer en læge fra det lokale Skødstrup Lægepraksis til den ugentlige gennemgang
af de beboere, som har behov for det.

Og dermed har de 91 beboere på Kløvervangen det tilbud, som Kommunernes Landsforening, KL, for
nylig efterlyste til landets ældre, mener udviklingschef Lissie la Cour, Kløvervangen.

To rapporter fra Sygeplejeråd og Lægeforeningen har netop påpeget, at kommunernes ældrepleje har brug
for et løft. KL anbefaler derfor faste læger på plejehjem især at sikre god sundhedshjælp til de svageste
ældre. På Kløvervangen genkender man fordelene ved den fast tilknyttede lægehjælp.

Kløvervangen har skrevet til sundhedsminister Sophie Løhde (V) for at få hende til at ændre lovgivningen.
Foreløbig har ministeren ifølge udviklingschef Lissie la Cour, Kløvervangen, ikke reageret på
henvendelsen.
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